
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 10/2024 (304) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 3. prosince 2024 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

 

Přítomni: Bedáňová Eva Ing.; Dujka Petr, Mgr.; Cindler Daniel, Bc.; Fučíková Klára, 

Ing.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Jati Oliver, Bc.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.;  

Konečný Jiří Ing. et Ing. Ph.D.; Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.;  

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing, Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.; 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Zábojníková Natálie 

Celkem přítomno: 21 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Cejpek Blaštíková Lucie Mgr. Ph.D.; Dvořáčková Markéta Mgr.; 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Karolyová Denisa, Ing.; Klejchová Jolana; Kotlánová Barbora, Ing.; 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk Mgr. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; Vojdan Michal, Bc.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Šubrt Martin 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.;  

Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Předběžný program zasedání: 

Mimořádné zasedání bylo svoláno na žádost rektora ze dne 26. 11. 2024 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání předloženého materiálu „Volební řád Akademického senátu UTB“. 

5. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek a doplnění zaslán účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB.  

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 304/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2024 (303) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:      21 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

Usnesení AS UTB č. 304/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2024 (303) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 



   

 

 

2 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 304/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2024 (304) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu UTB“. 

5. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 304/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2024 (304) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu UTB“. 

5. Různé. 

 

Ad 4) Projednání předloženého materiálu „Volební řád Akademického senátu UTB“ 

Doc. Sysel provedl rekapitulaci průběhu chystaných změn ve Volebním řádu AS UTB: Rektor v září 

požádal o diskuzi na toto téma na zasedání AS UTB. Poskytl zaslané argumenty od zástupců UNI. Rektor 

vyslechl diskuzi na dvou zasedáních AS UTB a seznámil se s návrhy. Následně rektor požádal o ukončení 

diskuze a přípravu legislativních kroků pro vytvoření dvou nových volebních obvodů: 

• Volební obvod akademických pracovníků organizačně začleněných na jiných součástech 

UTB podle čl. 23 odst. 3 Statutu UTB. 

• Volební obvod studentů v doktorských studijních programech. 

Materiál byl předložen a zveřejněn na webu 26. 11. 2024. Předkládací lhůta je tři týdny, ale lze ji zkrátit, 

zpravidla o jeden týden. AS UTB může přijmout usnesení pouze na základě písemného návrhu, po uplynutí 

předkládací lhůty, po projednání v komisi AS UTB a po jednání o návrhu alespoň na jednom zasedání AS 

UTB před zasedáním, na kterém bude k návrhu přijato konečné usnesení. 

Dne 28. 11. 2024 Pavel Urbánek, Radek Stoček a Nikolas Ryzí informovali rektora, že tento návrh VŘ AS 

UTB výrazně prohlubuje nedůvěru k zastupitelům univerzity v rovný přístup ke všem akademikům 

a studentům a vnímají tento návrh jako zcela neakceptovatelný. Na podporu zaslali dne 3. 12. 2024 petici 

podepsanou 29 akademickými pracovníky a 9 studenty. 

Doc. Sysel otevřel diskuzi. 

Doc. Novák uvedl, že je zásadně proti tomuto návrhu a při hlasování o něm hodlá hlasovat proti. Kvůli 

doktorandům UNI by se musely provést změny na všech fakultách. Nesouhlasí s tím, aby všichni 

doktorandi byli v jednom volebním obvodu. Doc. Sysel odpověděl, že doktorandi mají v návrhu možnost 

zvolit si volební obvod a že možnost změny volebního obvodu existuje již v současné době, např. pokud je 

akademický pracovník zároveň studentem nebo student studuje na dvou fakultách. Žádné jiné návrhy po 

výzvě nepřišly. Možnost vytvoření nového volebního obvodu pro studenty DSP byla představena již na 

zasedání AS UTB v říjnu. 

Dr. Sysala zopakoval svůj postoj z minulého zasedání AS UTB, že je proti tomu, aby se jakkoliv měnil 

volební řád, zvlášť pokud již byly vyhlášeny volby do AS UTB. Dále vyjádřil obavu, že pokud se návrh 

schválí, může nastat situace, že fakulta, která má více doktorandů, může volby účelově ovlivnit a dosadit 

do senátu dalšího zástupce fakulty. Pak by tato fakulta měla více senátorů a narušila by se rovnováha.  



   

 

 

3 

Doc. Novák připomněl námitky právního oddělení, že by studenti nemuseli mít jasno, do jakého volebního 

obvodu patří a koho mohou volit. 

Dr. Otrusinová se dotázala, jak průběh jednání změní předložená petice. Předloženou petici chápe tak, že 

zástupce UNI nemají o schválení takového řešení zájem. Doc. Sysel vysvětlil, že UNI požaduje 2 zástupce 

z řad AP a jednoho zástupce z řad doktorandů. V návrhu, který je předložen, se řeší pouze 1 AP 

a 1 doktorand. Zástupci UNI jsou ochotni akceptovat volební obvod všech studentů DSP, pokud budou 

2 AP za ostatní součásti. 

Dr. Otrusinová zmínila, že aby bylo vyhověno zástupcům UNI, musel by se předložený návrh změnit. Dr. 

Sysala sdělil, že by se jednalo o zásadní změnu. Dr. Otrusinová dodala, že volby do AS UTB již byly 

vyhlášeny a na fakultách se pracuje na přípravě voleb. Jedná se o velkou změnu a zásah do harmonogramu. 

Z těchto důvodu je také proti předloženému návrhu. 

Prof. Mlček podotkl, že daná problematika se řeší již delší dobu, ale zatím je zde jen odmítavá rétorika 

k nově navrženému Volebnímu řádu AS UTB, ale žádné jiné řešení. K jakému volebnímu obvodu budou 

AP UNI přiřazeni, aby nebyli všichni přiřazeni k FT? Dr. Sysala navrhnul, že by se AP a studenti mohli 

proporcionálně rozdělit mezi fakulty.  

Doc. Novák zopakoval, že se narychlo jedná o velmi důležité změně volebního řádu, který je zásadní právní 

normou pro AS UTB. 

Doc. Sysel uvedl, že navržený koncept se řeší již na třetím zasedání a nechal si od Mgr. Bernatíka (právní 

odd. UTB) potvrdit, že vše by bylo legislativně zvládnutelné. 

Rektor se neztotožňuje s tím, že jsou na výzkumné jednotce zaměstnanci zařazení jako AP. Chtěl však 

zástupcům UNI vyjít vstříc, stejně jako chtěl vyjít vstříc FT, pod kterou jsou nyní AP z UNI přiřazeni pro 

účely voleb do AS UTB. Rektor uvedl, že o petici, která přišla dnes po 12 hod., nevěděl. Sdělil, že v této 

fázi je pozdě toto řešit a projednávat jiné možnosti. Projednávání této problematiky bude odloženo.  

Rektor, jako předkladatel, stáhnul materiál „Volební řád Akademického senátu UTB“ z dalšího 

projednávání. 

Prof. Mlček uvedl, že je třeba zvážit, jakým klíčem budou rozdělováni AP UNI a studenti SP realizovaných 

přímo UTB mezi všechny fakulty. Rektor zváží návrh rozdělení akademických pracovníků z UNI 

a studentů SP realizovaných přímo UTB mezi všechny fakulty, a to formou losu. 

Doc. Sysel sdělil, že o návrzích rektora o přiřazení voličů se bude AS UTB usnášet na některém z příštích 

zasedání AS UTB. 

Ad 5) Různé 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 304/3 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 10. prosince 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a upravil předběžný program tohoto 

zasedání schválený usnesením AS UTB 303/7 následovně: 

1. Kontrola zápisu z přechozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Informace o realizaci novostavby budovy U1.  

6. Delegování zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

7. Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030“. 

8. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 

2025“. 

9. Projednání materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

10. Kontrola přípravy voleb do AS UTB. 

11. Různé.   



   

 

 

4 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 304/3 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 10. prosince 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a upravil předběžný program tohoto 

zasedání schválený usnesením AS UTB 303/7 následovně: 

1. Kontrola zápisu z přechozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Informace o realizaci novostavby budovy U1.  

6. Delegování zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

7. Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030“. 

8. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 

2025“. 

9. Projednání materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

10. Kontrola přípravy voleb do AS UTB. 

11. Různé.   

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 10. prosince 2024 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 13:41 

Ve Zlíně dne 3. 12. 2024 

 

Zapsal Ing. Jaška 

Verifikoval doc. Sysel 

 

 

 

 

  BcA. Oliver Jati v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 

 


